
СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

35-й ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 23.12.2021 № 133
г. Белореченск

О внесении изменений в решение 
Совета Белореченского городского поселения 

Белореченского района от 26 октября 2017 года 
№ 227 «Об утверждении Правил благоустройства и 

содержания территории Белореченского 
городского поселения Белореченского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 17 и 26 Устава Белореченского город
ского поселения Белореченского района, Совет Белореченского городского по
селения Белореченского района решил:

1. В связи с введением новых ветеринарных правил перемещения, хране
ния, переработки и утилизации биологических отходов, утверждёнными прика
зом Министерства сельского хозяйства России от 26 октября 2020 г. № 626, 
в целях приведения Правил благоустройства и содержания территории Белоре
ченского городского поселения Белореченского района в соответствие с феде
ральным нормативным правовым актом, внести в приложение к решению Сове
та Белореченского городского поселения Белореченского района от 26 октября 
2017 г. № 227 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания терри
тории Белореченского городского поселения Белореченского района» следую
щее изменение:

1. Пункт 5.1.5 изложить в новой редакции:
«5.1.5 Сбор биологических отходов осуществляется в соответствии с ве

теринарными правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации 
биологических отходов, утверждёнными приказом Министерства сельского хо
зяйства России от 26 октября 2020 г. № 626».

2. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Белореченского 
городского поселения

Совета 
городского

Ф.А.Кондрат


